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 تهیه کنندگان استاندارد شغل و آموزش 

تجربی یسابقه رشته تحصیلی مدرک  نام و نام خانودگی ردیف  

واحد پژوهش و برنامه ریزی مجتمع آموزشی مانا پویا وگروه آموزشی بين المللی مهر اروند                  

 3سال سابقه کار آموزشی  5 مهندسی نفت کارشناسی ارشد عيسی نویری  1
سال سابقه کار تجربی 

 صنعتی

صنعت  سال سابقه کار در 4 مهندسی مخزن  کارشناسی ارشد خالد سياحی 2
سال سابقه آموزش 2،   

مهندسی مکانيک  کارشناسی ارشد   حسين رباتی   3
 )سيالات(

سال سابقه کار در صنعت  3
سال سابقه آموزش 2،   

کامپيوتر  وریاضی  کارشناسی  غلامرضا مومنی  4 سال سابقه آموزشی  11   
سال سابق اجرایی  15  
سال سابقه صنعتی  4  

5     

1     

8     

9     

11     
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 نام شغل : 

 انواع مخازن نفت وگاز یچاه آزما

 شرح شغل:

واند تمامی تست های مربوط بتکه  صنایع شیمیاییشغلی است از مشاغل چاه آزمای انواع مخازن نفت وگاز    

زن برای مخا ……,B.U,DRAWDOWN,FLOWAFTER FLOW  به چاه  های نفت و گاز را مانند

این شغل با مشاغل مهندسی  گازی و چاههای افقی انجام دهد.ماسه سنگی، انواع مخازن شکاف دار، مخازن 

 حفاری ، مهندسی بهره برداری و استخراج ، زمین شناسی و مهندسی اکتشاف در ارتباط است . 

 

 ویژگی های کارآموز ورودی:
 ز، مهندسی شيمیحداقل ميزان تحصيلات: ليسانس مهندسی نفت ، مهندسی گا

 حداقل توانایی جسمی: متناسب با شغل مربوطه
 : نداردمهارتهای پيشنياز استا

 

 طول دوره آموزشی
 ساعت165طول دوره آموزش:

 ساعت 65زمان آموزش نظری:
 ساعت 111زمان آموزش عملی:

 کارآموزی:
 زمان پروژه:

 شیوه ارزشیابی:
 %25امتياز سنجش نظری )دانش فنی (: .1

 %65 ش عملی :امتياز سنج .2

 %11اخلاق حرفه ای :  .3

 

    :صلاحیت های حرفه ای مربیان
  مرتبط کاریبا حداقل یکسال تجربه  ارشناسی ارشد مرتبطحداقل سطح تحصيلا ت:ک
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  استاندارد شغل : چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 های شغلیشایستگی -
 

 هاتوانایی ردیف

1 Classical Analysis  رسم داده ها بصورت گرافیک اولیه الیز اولیه وآنتوانایی  

2  B.U,DRAWDOWN,FLOWAFTER FLOW توانایی انجام انواع تستهای اولیه 

3 Group Data Preparation ورود داده ها بصورت گروهی وآنالیز توانایی   

4 (Numerical Well test) آنالیز نیو مریکال توانایی   

 PEBI Griddingتی جهت آنالیز آزمایش توانایی مشبک سازی مخازن نف 5

  (Sand stone) توانایی آنالیز چاههای مخازن ماسه سنگی 6

1 Double Porosity Models آنالیز چاههای مخازن شکاف دار توانایی   

8 (Horizontal Wells) آنالیزچاههای افقی توانایی   

9 (Hydraulically Fractured Well) شکاف هیدرولیکی  تعیین آنالیز و توانایی   

 توانایی مستند سازی نتایج وارائه گزارش 11

11  

12  

13  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 4 

 

 چاه آزمای مخازن نفت و کاز :استاندارد آموزشی

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 رسم داده ها بصورت گرافیک اولیه آنالیز اولیه وتوانایی 

  Classical Analysis 

 موزشزمان آ

 
 جمع عملی نظری

7 1.5 8.5 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

 مصرفی و منابع آموزشی

 :دانش 
 تاریخچه آزمایش چاهها-
 :خصوصيات سنگ-

      (h   NTG, ,  K  Kr   Top depth ) 
 :خصوصيات  مخزن -

(RFT-pressure    ,  Orientation 
, Perforation length   rw  , So,  Sw ,   Sg) 

 :خصوصيات نفت -

(o        ,   Co    ,       Bo    ,  o    ,    T) 
 :خصوصيات گاز-

(g        ,   Cg    ,       Bg    ,  g    ,   ( T 
 روش محاسباتی خصوصيات فيزیکی نفت وگاز-
 روشهای اندازه گيری فشار -
 ای اندازه گيری حرارتروشه-
  تعریف اساسی چاه آزمایی-

 

/5 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

/5 

/5 

/5 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -

 semi-logکاغذ

 log-logکاغذ
 ميز نقشه کشی 

 H2,B2مداد 

 پاک کن 

 مهارت :
 semi-logتهيه و آماده سازی کاغذ-

 log-logتهيه و آماده سازی کاغذ -
( بر اساس log-logوsemi-log)تقسيم بندی کاغذ ها  -

 بندی ( Scaleاستاندارد مخزن )
 

 

/5 

/5 

/5 

 

 نگرش:
 فراگيری محاسبه اوليه داده های چاه آزمایی بصورت دستی

  ایمنی:

 دقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگيری از مشکلات از دست دادن چاه وتحميل هزینه آن
  توجهات زیست محیطی:

 هکارهای جلوگیری از آسیب چاهپیش بینی را
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

توانایی انجام انواع تستهای اولیه 
B.U,DRAWDOWN,FLOWAFTER FLOW 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

9 11 20 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 ی مرتبطتوجهات زیست محیط

تجهیزات، ابزار، مواد 

 مصرفی و منابع آموزشی

 :دانش 
 شعاعهای چاه و مخزن-
 انواع روشهای چاه آزمایی -
 روش محاسبات فنی داده های چاه آزمایی-

 روش بررسی صحت اطلاعات -
 اصول طراحی یک آزمایش چاه آزمایی-

 

/5 

4/5 

2 

1 

1 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -

 semi-logکاغذ

 log-logکاغذ
 ميز نقشه کشی 

 H2,B2مداد 

 مهارت : پاک کن
  log-logو رسم نمودار روی کاغذ   build upآناليز دستی 
  semi-logو رسم نمودار روی کاغذ  build upآناليز دستی 

   log-logو رسم نمودار روی کاغذ  draw downآناليز دستی 

  semi-log و رسم نمودار روی کاغذ draw downآناليز دستی 

   log-logو رسم نمودار روی کاغذ  flow after flowآناليز دستی 

 semi-logو رسم نمودار روی کاغذ  flow after flowآناليز دستی 
  در هر نوع تست  skinمحاسبه تراوایی مخزن وميزان 

 

1/5 

1/5 

1/5 

1/5 

1/5 

1/5 

2 

 

  نگرش:

 بصورت دستی فراگيری آناليز دستی داده های چاه آزمایی -
 بندیScaleدقت در رعایت - 
 محاسبه دقيق خروجی ها و ارائه گزارش- 

  ایمنی:

 دقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگيری از مشکلات از دست دادن چاه وتحميل هزینه آن

  توجهات زیست محیطی:

 پیش بینی راهکارهای جلوگیری از آسیب چاه
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 ه آزمای مخازن نفت و کازاستاندارد آموزشی: چا

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 ورود داده ها بصورت گروهی وآنالیزتوانایی 
Group Data Preparation 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

6     2 9 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

 شیمصرفی و منابع آموز

 :دانش 
 روش تعيين فشارهای شبنم  -
 روش تعيين فشارهای نقطه جوش  -
 روش تعيين فشارهای ضریب حجمی نفت  -
 روش تعيين فشارهای ضریب حجمی گاز -
 روش تفکيک انواع مخزن -
 روش محاسبه مقدار توليد -

 Bo, NTG,مفاهيم -
 Welltest 200بيان اصولی کاربرد نرم افزار  -

 

5/ 

5/ 

1 

1 

1 

5/ 

5/ 

5/ 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -
 کامپيوتر  -
 نرم افزار )حداقل( -

1-Welltest 200  
2- PANSYS 

 

 مهارت :

 Eclipseنصب و تنظیمات نرم افزار 

 Eclipseاجرای نرم افزار -

 Eclipseاز Welltest 200فعال کردن زیر سيستم )ماژول( -

 Welltest 200انتخاب نوع مخزن در نرم افزار -

 :  ورود اطلاعات مخزن و چاه-

- h   و NTG    و     و- Top depth 
- RFT-pressure      و- Orientation 
- Perforation length 
- rw      و So     و Sw   و Sg 

 ورود اطلاعات سيال :-

-o           وCo          و Bo      وo       و T 

به فشاربه صورت دستی و فایل ورود اطلاعات دبی نسبت  

  قابل خواندن توسط نرم افزار 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 

 

 اندازه گيری داده ها بصورت گروهی محاسبه دقيق خروجی ها و ارائه گزارش جهت نگرش:

 دقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگيری از مشکلات از فوران چاه ایمنی:

راهکارهای جلوگیری از فوران چاه وآسیب به  پیش بینی توجهات زیست محیطی:

 محیط 
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 (Numerical Well test) آنالیز نیو مریکالتوانایی 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

5 5/15 5/21 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 یست محیطی مرتبطتوجهات ز

تجهیزات، ابزار، مواد 

 مصرفی و منابع آموزشی

 :دانش 
 روشهای تخمين حجمی -
 اصول طراحی برنامه کامپيوتری مونت کارلو -
 روش های نوین آزمایش چاه  -
 روشهای نوین تشخيص انواع مخزن -

 

1 

2 

1 

1 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -
 کامپيوتر  -
 نرم افزار )حداقل( -

1-Welltest 200  
2- PANSYS 

 مهارت : 
 ورود اطلاعات مخزن  -
 ورود اطلاعات  چاه  -

 ورود اطلاعات سيال- -
 ورود اطلاعات دبی نسبت به فشار -
 .line fitهای بدست آمده با dataآناليز - -
 match by regression تطبيق اطلاعات بروش -

 analytical model تطبيق اطلاعات بروش -
 Numerical model تطبيق اطلاعات بروش -
 Numerical model اطلاعات بروش build upآناليز - -
  Numerical اطلاعات بروش draw downآناليز  -

  Numerical اطلاعات بروش flow after flowآناليز  -

  Numerical بروشskinمحاسبه تراوایی مخزن وميزان  -

  

 
25/ 
25/ 
25/ 
5/ 
25/1 
2 
2 
3 
5/1 
5/1 
5/1 

2 

 

 دقيق خروجی ها و آناليز عددی محاسبه نگرش:

دقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگيری از مشکلات از  ایمنی:

 فوران چاه
   

پیش بینی راهکارهای جلوگیری از فوران چاه وآسیب به  توجهات زیست محیطی:

 محیط 
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 ان توانایی:عنو

جهت آنالیز  وگازی توانایی مشبک سازی مخازن نفتی

 PEBI Griddingآزمایش 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

5 5/21 5/25 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

مصرفی و منابع 

 آموزشی

 :دانش 

 اهش فشاراصول طراحی منحنی های افزایش و ک -
 روش قرائت چارتهای فشار  -
 روش محاسبات قابليت تراوایی و ضریب پوسته از روش هورنر -
 transient flowروش تعيين حرکت در مرحله انتقالی -

 pseudo steadyروش تعيين حرکت در مرحله ثابت مجازی -

state 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -

  چارتهای فشارآموزشی-

کامپيوتر به تعداد کار  -
 آموزان 

 نرم افزار )حداقل( -
1-Welltest 200  
2- PANSYS 

 
 مهارت :

 مشبک سازی مخزن نفتی به کمک نرم افزار

 قرائت چارتهای فشار و تبدیل آن به عدد فشار

 مشبک شده شامل :  cellورود اطلاعات برای هر 
 ورود اطلاعات مخزن و چاه -

 ورود اطلاعات سيال- -

 ود عدد فشار ور -

 ورود اطلاعات دبی نسبت به فشار -
 PEBI Griddingآناليز آزمایش  -
 .line fitهای بدست آمده با dataآناليز - -
 match by regression تطبيق اطلاعات بروش -

 analytical model تطبيق اطلاعات بروش -
 Numerical model تطبيق اطلاعات بروش -
 Numerical اطلاعات بروش build upآناليز - -

model 
  Numerical اطلاعات بروش draw downآناليز  -

  Numerical اطلاعات بروش flow after flowآناليز  -
  Numerical اطلاعات بروش driff stem testآناليز  -

   Numerical بروشskinمحاسبه تراوایی مخزن وميزان  -

 
1 
2 

5/11 
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

توانایی مشبک سازی مخازن نفتی وگازی جهت آنالیز 

 PEBI Griddingآزمایش 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

   

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

مصرفی و منابع 

 آموزشی

 نگرش:

 فزایش دقت چاه آزماییمشبک سازی مخزن و ا

 

  ایمنی:

 دقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگیری از مشکلات از فوران چاه

  توجهات زیست محیطی:

 رعایت استاندارد  جلوگیری از آسیب به مخزن
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 انایی:عنوان تو

 توانایی آنالیز چاههای مخازن ماسه سنگی
 (Sand stone) 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

4 1 11 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

مصرفی و منابع 

 آموزشی

 :دانش 
 روش محاسبه وِیژگيهای سنگ در مخزن ماسه سنگی -
 ویژگيهای سيال در مخزن ماسه سنگیروش محاسبه  -
 روش محاسبه ویژگی سازند های توليدی در مخزن ماسه سنگی -
 روش تعيين نسبت  دبی به فشار در مخزن ماسه سنگی -
-Perform sensitivities on various parameters 

-Analyze the data by line fit. 
-Get a match by regression 

  های توليد از مخازن ماسه سنگیبيان اصول مکانيزم -

 

 دقيقه15
 دقيقه15
 دقيقه15
 دقيقه15

5/ 
5/ 
1 
1 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -
کامپيوتر به تعداد کار  -

 آموزان 
 نرم افزار )حداقل( -

1-Welltest 200  
2- PANSYS 

 

 مهارت :
 :ورود اطلاعات مخزن ماسه سنگی در نرم افزار-

- h   و NTG  و     و- Top depth 
RFT-pressure   و- Orientation 

Perforation length 
- rw      و So     و Sw   و Sg 

 ورود اطلاعات سيال :-

- o           وCo    وCw       و Bo      وo    وT 
 ورود اطلاعات نسبت دبی به فشار در مخزن ماسه سنگی-
ه با اطلاعات بدست آمدPerform sensitivities تطبيق-

 پارامترهای مخزنی در مخزن ماسه سنگی
 .line fitهای بدست آمده با dataآناليز -
  match by regression تطبيق اطلاعات بروش-

 
 دقيقه15

 
 
 
 

 دقيقه15
 
 
5/ 
2 
5/1 
5/2 

 

 نگرش:

 دقت در محاسبه خروجی های مخازن ماسه سنگی

 ایمنی:

 ی از افزایش نسبت دبی توليدی نسبت به فشاردقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگير 

  توجهات زیست محیطی:

 رعایت استاندارد  جلوگیری از آسیب به مخزن
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 ستاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کازا

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 آنالیز چاههای مخازن شکاف دار توانایی 
Double Porosity Models 

 زشزمان آمو

 
 جمع عملی نظری

18 5/9 5/21 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

مصرفی و منابع 

 آموزشی

 :دانش 
 وِیژگيهای سنگ در مخزن شکافدارروش محاسبه -
 ویژگيهای سيال در مخزن شکافدارروش محاسبه -
 ر مخزن شکافدارویژگی سازند های توليدی د روش محاسبه-
 نسبت  دبی به فشار در مخزن شکافدار روش تعيين-
مشخصات و ویژگی های مخازن شکافدار از نظر روش محاسبه  -

 زمين شناسی 
مشخصات و ویژگی های مخازن شکافدار از نظر  روش محاسبه -

 تراوایی
مشخصات و ویژگی های مخازن شکافدار از نظر روش محاسبه  -

 تخلخل
 ای توليد از مخازن شکافدارمکانيزم ه -

 
5/1 

1 
2 

 دقيقه15
1 
5/1 
5/1 
25/1 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -
کامپيوتر به تعداد کار  -

 آموزان 
 نرم افزار )حداقل( -

1-Welltst 200  
2- PANSYS 

 

 مهارت :
 ورود اطلاعات مخزن شکافدار در نرم افزار:-

- h   و NTG و  وf    و Top depth 
- RFT-pressure    و Orientation 
- Perforation length 
- rw      و So     و Sw   و Sg 

 

 رود اطلاعات سيال :-و

-o           وCo    وCw     وCf       و Bo      وo    وT 
 ورود اطلاعات دبی نسبت به فشار در مخزن شکافدار-
 flow periods by using manual انتخاب -

placement. 
اطلاعات بدست آمده با Perform sensitivities تطبيق-

 پارامترهای مخزنی در مخزن شکافدار
 QC اندازه گيری-
 .line fitهای بدست آمده با dataآناليز -
 match by regression تطبيق اطلاعات بروش-

 analytical model تطبيق اطلاعات بروش-

   تریسو تراوایی شکاف و ماSkin Factorبدست آوردن-

 
 دقيقه15

 
 
 
 

 دقيقه15
 

5/ 
5/ 
1 
 

1 
 

5/1 
2 
1 
1 
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 آنالیز چاههای مخازن شکاف دار توانایی 
Double Porosity Models 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

18 5/9 5/21 

 نگرش، ایمنی دانش، مهارت،

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

مصرفی و منابع 

 آموزشی

 نگرش:

 فراگیری ویژگی های  مخازن شگافدار

 

  ایمنی:

دقت محاسبه داده های چاه آزمایی جهت جلوگیری از افزایش نسبت دبی تولیدی 

 نسبت به فشار

 از آسیب به مخزن رعایت استاندارد  جلوگیری توجهات زیست محیطی:
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 (Horizontal Wells)  آنالیزچاههای افقی توانایی
  

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

2 5/11 5/12 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 رتبطتوجهات زیست محیطی م

تجهیزات، ابزار، مواد 

 مصرفی و منابع آموزشی

 :دانش 
 اصول حفر چاه افقی -

 و ... (   Deviation Degree)تاثير در توليد ، ميزان انحراف ،      

 روش تعيين حرکت سيالات درون چاههای افقی-
 مکانيزم های توليد از چاههای افقی-

 
1 
 

5/ 
5/ 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -
کامپيوتر به تعداد کار  -

 آموزان 
 نرم افزار )حداقل( -

1-Welltest 200  
2- PANSYS 

 

 مهارت :
 ورود اطلاعات در نرم افزار-

 ورود اطلاعات مخزن چاههای افقی -

 در چاههای افقی  Deviation Degreeورود ميزان انحراف ، -

 ورود اطلاعات سيال-
 های افقیورود اطلاعات دبی نسبت به فشار در چاه-

 و بدست آوردن موارد مورد نياز چاههای افقیB.U,D.Dآناليز-
 .flow periods by using manual placement انتخاب -
اطلاعات بدست آمده با    Perform sensitivities تطبيق-

 پارامترهای مخزنی در چاههای افقی
 QC اندازه گيری-
 .line fitهای بدست آمده با dataآناليز -

 match by regression ق اطلاعات بروشتطبي
 analytical model تطبيق اطلاعات بروش

 و تراواییSkin Factorبدست آوردن
 

 
5/1 

 
 
 
 
1 
5/ 
5/1 
5/1 

 
5/ 
5/1 

2 
1 
1 

 

 نگرش:

 فراگیری تعیین ویژگی های  چاههای ماسه سنگی

 ایمنی:

در محاسبات  دقت تطبیق داده های چاه آزمایی جهت جلوگیری از افزایش خهطا 

 و فوران چا

 رعایت استاندارد  جلوگیری از آسیب به چاه و مخزن توجهات زیست محیطی:
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 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 تعیین شکاف هیدرولیکی  آنالیز و توانایی

(Hydraulically Fractured Well)  

 شزمان آموز

 
 جمع عملی نظری

4 5/11 5/15 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

 مصرفی و منابع آموزشی

 :دانش 
 روش ایجاد شکاف هيدروليکی -

 روش استفاده از منحنی های مشتق جهت آناليز شکاف هيدروليکی-
جهت حدس ميزان  diagnosticروش استفاده از منحنی های -

 تراوایی بعد از شکاف هيدروليکی
 اساس مدل ریاضی چاه آزمایی بعد از شکاف هيدروليکی-

 
5/1 

1 
1 
5/ 

 ویدئو پروژکتور -  
 وایت برد  -
منحنی های -

diagnostic  آموزشی 
کامپيوتر به تعداد کار  -

 آموزان 
 نرم افزار )حداقل( -

1-Welltest 200  
2- PANSYS 

 

 مهارت :
  شکاف هيدروليکی(رود اطلاعات چاه )دارای و-
 ورود شعاع شکاف هيدروليکی -
 ورود اطلاعات سيال-
  شکاف هيدروليکی ورود اطلاعات دبی نسبت به فشار در  -
 .flow periods انتخاب -
اطلاعات بدست آمده با Perform sensitivities تطبيق-

  شکاف هيدروليکی پارامترهای مخزنی در 
 QC يریاندازه گ-
 .line fitهای بدست آمده با dataآناليز -
 match by regression تطبيق اطلاعات بروش -
 analytical model تطبيق اطلاعات بروش -
 آناليز منحنی های مشتق جهت آناليزشکاف هيدروليکی-
جهت حدس ميزان تراوایی بعد از  diagnosticآناليز منحنی های -

 شکاف هيدروليکی
- appropriate analytical modelدر شکاف هيدروليکی 
- regression on the Numerical model درشکاف

  هيدروليکی

 
 دقيقه15
 دقيقه15
5/1 
5/ 
5/ 
5/ 

 
5/ 
5/1 

2 
5/1 
5/1 
5/ 

 
1 
5/1 

 

 نگرش:

 فراگیری تعیین ویژگی های  شکاف هیدرولیک

 ایمنی:

 یش خهطا در محاسبات و فوران چادقت تطبيق داده های چاه آزمایی جهت جلوگيری از افزا 

 رعایت استاندارد  جلوگیری از آسیب به چاه و مخزن توجهات زیست محیطی:



 

 15 

 

 استاندارد آموزشی: چاه آزمای مخازن نفت و کاز

 ی تحلیل آموزشیبرگه -

 عنوان توانایی:

 توانایی مستند سازی نتایج وارائه گزارش
 

 زمان آموزش

 
 جمع عملی نظری

5 11 15 

 دانش، مهارت، نگرش، ایمنی

 توجهات زیست محیطی مرتبط

تجهیزات، ابزار، مواد 

 مصرفی و منابع آموزشی

 :دانش 

 Eclipseاصول طراحی گزارش با فرمت مورد قبول نرم افزار  -

 
 
5 

   

 
 

 

 مهارت :
جهت استفاده در نرم  draw downتهيه گزارش نهایی تست -

 Eclipseافزار شبيه ساز 

جهت استفاده در نرم افزار  build upه گزارش نهایی تست تهي-
 Eclipseشبيه ساز 

جهت استفاده در  flow after flowتهيه گزارش نهایی تست -
 Eclipseنرم افزار شبيه ساز 

در هر نوع تست  skinتهيه گزارش نهایی تراوایی مخزن وميزان -
  Eclipseجهت استفاده در نرم افزار شبيه ساز 

 
2 

 
2 

 
 
2 

 
4 

 

  نگرش:

 مستند سازی نتایج وارائه گزارش

 ایمنی:

 رعایت دقت محاسبات جهت جلوگیری از آسیب به سازند تولیدی و پرسنل

 توجهات زیست محیطی:

 جهت جلوگیری از فوران چاه و آسیب زیستی APIرعایت استانداردهای 
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 ایرسانهفهرست استاندارد تجهیزات ، ابزار ، مواد و وسایل 
 

 شماره تعداد مشخصات فنی فیرد

1 
2 
3 
4 
5 
6 
1 
8 
9 
11 
11 
12 
 

  با قابليت زوم  ویدئو پروژکتور-
 وایت برد  -
 آموزشی  diagnosticمنحنی های -
 (    یا     Welltest 200)با زیر سيستم   Eclipseنرم افزار  -

PANSYS 
 آموزشی چارتهای فشار -
 A3در اندازه  semi-logکاغذ-

 A3در اندازه  log-logکاغذ-
 یا کامپيوتر ميز نقشه کشی -

 کامپیوترو تجهیزات جانبی باحدود مشخصات زیر :

CPU 2.8 /Hard disk  222  /RAM 1Gb        

 A3یا جوهر افشان  با امکان چاپ کاغذ   چاپگر لیزری
 

1 
1 
5 
1 
5 
61 
61 
 
8 
8 

 
1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 توجه :
 نفر در نظر گرفته شود. 15برای یک کارگاه به ظرفیت  تجهیزات 

 .ابزار به ازاء هر سه نفر محاسبه شود 

 .مواد به ازاء یک نفر کارآموز محاسبه شود 
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 منابع و نرم افزارهای آموزشی
 

 شرح ردیف

 

1 
 

2 

 

 

 

Ronald.N “Modern Well test Analysis Handbook” 

 

Eclipse User manual Help (Welltest 200 ) schlumberger 2005 
 

 

 
 
 
 

 


